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Wiadomo, że jako ciała świetlne do ża¬
rówek, napełnionych gazem, stosuje się dru¬
ty w kształcie spirali, ponieważ ciało świetlj-
ne takiej formy traci przez otaczający je
gaiz mniej ciepła, niż ten sam drut w stanie
Wyciągniętym.

Strata1 ciepła przez otaczaj jacy gaz zale¬
ży w tym wypadku nie od powierzchni sa¬
mego diffuiu, lecz od powierzchni, która o-
kaila ispirałne ciało świetlne jako całość. To
też jest rzeczą pożądaną długość śruby
możliwie skrócać, średnicę zaś odpowiednio
powiększać, to ^znaczy .stosować krótkie leoz
grube spirale. Jest to praktycznie tylko w
pewnym stopniu wykonalne, ponieważ spi-
tale zbyt grube w stosunku do grubości dru¬
tu są niedość sztywne.

Według wynalazku niniejszegio wady te

usuwa się (przez to, że jako ciało świetlne
stosuje się rurkę, splecioną z odpowiednich
drutów i możliwie ściśniętą wj kierunku osio¬
wym. Druty tkaniny krzyżują się z osią rur¬
ki w przybliżeniu pod kątem prostym, a w
każdym razie nie mniej sizym od 75°.

Taika nurka tkaninowa ma budowę
sztywną i pozwala -duże długości dirutu u-
mieścić na krótkiej i małej powierzchni,
dzięki czemu odprowadzanie ciepła ido ota¬
czającego gazu jest nieznaczne i tern mniej¬
sze, im mocniej ściśnięto rurkę tkaninową w
kierunku osiowym.

Powyższe ciało świetlne nietylko ma za¬
lety, które je czynią odpowiedniem do sto¬
sowania w (żarówkach, napełnionych gazem,
lecz jest również cenne w lampach próżnio¬
wych, daje bowiem w porównaniu z ciała-



mi, znanetai dotychczas, bardzo ześrodko^
wane światło. Sama przez się rozumie się,
że przy większej długości takich rurek nie
można w zupełności uniknąć podpórek ze¬
wnętrznych, jednak liczba tych podpórek
może być znacznie zredukowana.

Na fig. 1 jest przedstawiona forma wy¬
konania żarówki z ciałem świetlnem z tka¬
niny rurkowej według wynalazku niniejsze¬
go. Fig. 2 przedstawia taką tkaninę drucia¬
ną rozciętą ,i rozwiniętą. Można ją wykonać
w zwykłych maszynach klockowych lub ple-
ciarkach okrągłych.

Na fig. 1 cyfra 1 oznacza balon żarówki,
2—trzonek, 3 i 4—druty, doprowadzające
prąd, 5—ciało żarowe z tkaniny rurkowej.

Na fig. 2 przedstawiono, jak oczka tka¬
niny są ściśnięte na stosunkowo małej prze¬
strzeni, wskutek czego chłodzenie jest nie-
aiaczne. Z figury tej wynika również, że
druty, przeprowadzające prąd (w tym wy¬
padku wszystkie druty przeprowadzają

prąd), tworzą z osią rurki, względnie z li-
njami na powierzchni wailca, równoległemi
do tej osi, kąt, który się niewiele różni od
kąta prositego.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Ciało świetlne do żarówek elektrycz¬
nych, znamienne tern, że się składa z ści¬
śniętej w kierunku osiowym rurki, splecio¬
nej w formie tkaniny z drutów, po których
przepływa prąd i które krzyżują się z osią
rurki w przybliżeniu prostopadle, a w każ¬
dym razie pod kątena nie mniejszym od 75°.

2. Żarówka elektryczna, znamienna tern,
że jej ciało świetlne jest wykonane według
zastrz. 1.

Polska Żarówka Osram

Spółka Akcyjna.
Zastępca: M. Kryzan,

rzecznik patentowy.
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Druk L. Bogusławskiego, Warszawa.
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